
 PIELGRZYMKA LOTNICZA DO TURCJI 

Śladami św. Pawła Ap. od 30.09 do 08.10 2025 
 

1 dzień: KRAKÓW - STAMBUŁ - KAPADOCJA 
Spotkanie z pilotem na lotnisku w Krakowie, odprawa, wylot 
do  Kayseri  (Kapadocji)  z  przesiadką  w  Stambule  o  godz. 
09:40.  Przylot  do  Kapadocji  o  godz.  19:55.  Transfer  do 
hotelu, zakwaterowanie, nocleg.  
 

2 dzień: KAPADOCJA     
Po śniadaniu zwiedzanie Kapadocji słynącej  
z „księżycowego krajobrazu”  oraz skalnych grzybów 
utworzonych w wyniku erozji i dawnej aktywności 
wulkanicznej. Odwiedzimy jedno z podziemnych miast 
Kaymakli Lub Derinkuyu drążonych przez tysiąclecia  
w tufie wulkanicznym składające się z wielu tuneli  
i  pomieszczeń,  w  których  miejscowa  ludność  chroniła  się  
w  czasie  wojen,  niekiedy  na  długie  miesiące.  W  programie  
także Göreme - słynna dolina w Kapadocji, w której znajduje 
się Park Narodowy z około 350 kościołami wykutymi w skale 
przez pierwszych Chrześcijan. Najwspanialsze to Kościół Św. 
Barbary, Kościół Jabłka, Ciemny Kościół. Zwiedzanie doliny 

Zelve oraz miasteczka Avanos słynnego z garncarstwa. 
Powrót do hotelu, obiadokolacja, nocleg.  
 

3 dzień: KAPADOCJA- KONYA - PAMUKKALE  
Po  śniadaniu  wyjazd  z  Kapadocji.  Przejazd  przez  okolice 
Konyi starożytnego Ikonium gdzie nauczali Św. Paweł  
i Barnaba. Miasta słynie dziś z zakonu Mevlana - wirujących 
derwiszy. Krótki postój w zabytkowym karawanseraju 
kontynuacja przejazdu do hotelu w Pamukkale, 
zakwaterowanie, obiadokolacja, nocleg.     
 

4 dzień: PAMUKKALE - HIERIAPOLIS - LAODYCEA  
Po śniadaniu zwiedzanie niezwykłych atrakcji Pamukkale - 
jedynych  na  świecie  śnieżnobiałych  tarasów  utworzonych 
przez  spływającą  od  tysiącleci  silnie  zwapnioną  wodę  oraz 
ruin antycznego miasta Hierapolis, założonego w II w p.n.e. 
przez króla Pergamonu Eumenesa, tutaj znajduję się  także 
Martyrium  Św.  Filipa  wybudowane  w  miejscu  męczeńskiej 
śmierci  apostoła.  Przejazd  na  zwiedzanie  ruin    Laodycei  – 
jednego z 7 Kościołów z Apokalipsy wg św. Jana Powrót do 
hotelu, obiadokolacja, nocleg.  
 

5 dzień: EFEZ - MERYEMANA - SELCUK  
Po śniadaniu wyjazd na zwiedzanie Efezu W drodze do Efezu 

zobaczymy pozostałości po  Artemizjonie - miejscu kultu 
bogini Artemidy, jednym z 7 cudów starożytności. Następnie 
zwiedzanie Efezu, największego i najlepiej zachowanego 
starożytnego miasta w regionie śródziemnomorskim  
i  najważniejszego  zabytku  archeologicznego  Turcji:  słynna 
Droga Arkadyjska, odrestaurowana fasada Biblioteki 
Celsusa, amfiteatr na ok. 25.000 osób gdzie nauczał Św. Paweł – Listy do Efezjan. Dalej przejazd 



do  Meryemana  miejsca  gdzie  po  ukrzyżowaniu  Jezusa  udała  się  pod  opieką  Św.  Jana  i  gdzie 
przebywała do swego zaśnięcia Matka Boża.  Dalszy przejazd do Selcuku gdzie zwiedzimy ruiny 
bazyliki wybudowanej nad grobem św. Jana.  Przejazd do  hotelu, zakwaterowanie, obiadokolacja, 
nocleg. 
 

6 dzień: PERGAMON - TROJA - CANAKKALE 
Po  śniadaniu  wyjazd do  antycznego  Pergamonu  –  kolejnego  z  kościołów  z  Apokalipsy,  niegdyś 
stolicy  potężnego  Królestwa.  Krótki  postój  i  zwiedzanie  Asklepiejonu  -  dobrze  zachowanego 
centrum  starożytnej  medycyny.  Następnie  przejazd  do  Troi  i  zwiedzanie  mitycznego  Ilionu, 
rozsławionego przez Homera w Iliadzie. W godzinach wieczornych przyjazd do Canakkale, miasta 
położonego nad cieśniną Dardanele, zakwaterowanie w hotelu, obiadokolacja, nocleg.    
 

7 dzień: CANAKKALE - STAMBUŁ   
Po śniadaniu przejazd do Stambułu – dawnego Konstantynopola i zwiedzanie tej pięknej 
metropolii, zobaczymy najciekawsze obiekty zabytkowej  dzielnicy Sultanahmet: Topkapi - pałac 
sułtanów, Hagia Sofia dawniej chrześcijańska świątynia pw. Mądrości Bożej dziś meczet, 
Hipodrom  gdzie  niegdyś  odbywały  się  wyścigi  rydwanów  oraz  wspaniały  Błękitny  meczet.  Po 
zwiedzaniu przejazd do hotelu, zakwaterowanie, obiadokolacja nocleg. 
 

8 dzień: STAMBUŁ - KRAKÓW 
Po śniadaniu słynne stambulskie bazary: słynny Kapali Carsi  tzw. Kryty lub Złoty Bazar – jedno 
z największych tego rodzaju obiektów świata gdzie uliczki z kipiącymi złotem straganami krzyżują 
się  z  uliczkami  z  wielobarwnymi  dywanami,  odzieżą,  pamiątkami  i  wszystkim  czego  dusza 
zapragnie. Następnie  najstarszy Bazar Egipski znany z przypraw śródziemnomorskich i wonnych 
słodkości. Po zwiedzaniu  fakultatywnie możliwość rejsu stateczkiem wycieczkowym po Bosforze    
z  przepięknym  widokiem  na  Zatokę  Złotego  Rogu  i  wierzę  Galata.  Podczas  rejsu  zobaczymy 
najciekawsze zabytki europejskiej i azjatyckiej części miasta: wspaniałe pałace, meczety                
i  twierdze.  Rejs  dostarcza  także  odpoczynku  po  zwiedzaniu  i  zakupach.  Przejazd  do  hotelu, 
obiadokolacja, nocleg.  
9 dzień: STAMBUŁ – KRAKÓW 
Śniadanie (na wynos) przejazd na lotnisko wylot do Polski o godz. 07:30. Przylot do Krakowa na 
godz. 08:45. Zakończenie pielgrzymki.  
 
 

Termin: 30.09 – 08.10 2025 Cena: 2300 zł + 780 euro + 390 euro 
 

Cena zawiera:  
* przelot samolotem na trasie Kraków - Kayseria (Kapadocja),  Istambuł - Kraków (linie 
  lotnicze Turkish Airlines),  * bagaż podręczny i bagaż rejestrowany (23 kg) 
* transport autokarem na całej trasie zwiedzania,  * przeprawy mostem lub promem 
* zakwaterowanie: 8 noclegów w hotelach, pok. 2,3 os., * wyżywienie: 8 śniadań, 7 obiadokolacji 
* opiekę pilota,  * ubezpieczenie: KL, NNW, bagaż 
* codzienne Msze Św.,  * opiekę duszpasterza  
* Turystyczny Fundusz Gwarancyjny,  * Turystyczny Fundusz Pomocowy 
 

Cena nie zawiera:  
* obowiązkowego kosztu związanego z realizacją programu: koszt licencjonowanego przewodnika 
tureckiego, pośrednictwa tureckiej agencji - Tursab, zwyczajowych napiwków  i datków  na 
świątynie, systemu tour guide, koszt biletów wstępu do zwiedzanych obiektów - ok. 390 € (powyżej) 
* dopłaty do pokoju jednoosobowego  
* napojów do posiłków 
* dodatkowego ubezpieczenia kosztów rezygnacji 5% ceny pielgrzymki  
 

Uwaga: 
* program pielgrzymki jest ramowy 
* Organizator nie ponosi odpowiedzialności za jakiekolwiek zmiany dokonane przez linie lotnicze.   
  W przypadku zmiany godzin przelotów Organizator zastrzega sobie możliwość  
  zmian w programie 
* koszt pielgrzymki może ulec korekcie ze względu niestabilną sytuację polityczną, wzrost opłat  
  lotniskowych oraz opłaty paliwowej. Kontakt z ks Bernard Halemba 692 33 90 19
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